



## آرای رهبر معظم انقلاب درباره «فلسطین»



ماجرای اشغال فلسطین و ضرورت مبارزه برای آزادی قدس شریف که بیش از ۳ دهه قبل از وقوع انقلاب درخشان ۵۷ در ایران اسلامی مورخ ۱۹۴۸ میلادی به وقوع پیوست، از انگیزه‌های جدی مبارزان راه حق و رهبرشان، حضرت امام (ره) بود. دیدگاه‌های امام خمینی درباره فلسطین و انتفاضه بسیار روشن بود و اثرش را بر دیگر جوامع اسلامی به وضوح می‌توان دید. روشمندی پرچمداری این مبارزه که اکنون با تدبیر آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله العالی) به پیش می‌رود، انگیزه‌ای شده تا سعید صلح میرزایی به پژوهش در بیانات ایشان پیرامون این مسأله بپردازد. کتاب «فلسطین» در ۱۰ فصل تدوین شده و جلد سی و هشتم از مجموعه رهنامه است. این اثر نقشه راه نهایی یعنی آزادی فلسطین با نابودی اشغالگران صهیونیست را ترسیم می‌کند تا در برهه حساس کنونی، نیاز ذهن و اندیشه جوانان را تأمین کرده و باعث شود حضور عمومی در شکل‌های مختلف عرصه مقاومت، بیش از پیش پرشور گردد. در ادامه برشی از این اثر را می‌خوانیم؛ کتابی که با وقوع عملیات طوفان الاقصی به زبان عربی ترجمه شده و مراسم رونمایی آن در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب لبنان و در غرفه انتشارات انقلاب اسلامی برگزار شده است: «امروز مسأله فلسطین، مسأله دنیای اسلام است. چه ما مسلمانان کشورهای اسلامی بدانیم و چه ندانیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، سرنوشت فلسطین، سرنوشت همه ماست. اگر فلسطین در این صحنه رویارویی شجاعانه‌ای که امروز برای خود به وجود آورده است موفق شود، موفقیت همه دنیای اسلام است؛ اما هرچه رنج آن ملت ادامه پیدا کند، مایه ذلت روزافزون دنیای اسلام است. دنیای اسلام باید به معنای واقعی کلمه، این مسأله را مسأله خود بداند...»



موضوع فلسطین به عنوان یکی از حساس‌ترین موضوعات سیاسی معاصر برای جوامع اسلامی و سایر مردم و دولت‌هایشان در اقصی نقاط جهان، دارای اهمیت ویژه‌ای است. تاریخچه بیش از هفت دهه منازعات مردم مظلوم فلسطین با اشغالگران صهیونیست، یک مسأله پیچیده و دارای زوایای مختلف است که بازیگران مختلفی در طرف درست یا در سمت اشتباه آن ایستاده‌اند. با توجه به اینکه هر روز دامنه پیچیدگی‌های مسأله فلسطین افزون می‌شود، برای کسب اطلاعات دقیق و کامل از فراز و فرودهای تاریخچه اشغالگری در حال ادامه صهیونیست‌ها و آواره کردن مردمان رنج کشیده این سرزمین، می‌توان به کتاب‌ها رجوع کرد. اگر قصد ساخت مستند، نماهنگ، کار کوتاه داستانی یا نگارش و ضبط یک پادکست را دارید، این نگاره به معرفی اجمالی آثار مکتوب با موضوع حماس پرداخته است.

# تورق تاریخ فلسطین

محققان درباره فلسطین چه نوشته‌اند؟